令和 ４年 １月２７日

保護者の皆様

岸和田市立浜小学校

校園長 中原 寿男

コロナウイルス感染拡大に伴う教育活動の制限等について

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 この度、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、地域の感染レベルが「２」となり、

学校園教育活動も制限されることが岸和田市教育委員会より示されました。（概略は以下

の通りです。）また「保健所からの対応」も併せてお知らせします。

【教育委員会より】

〇地域の感染レベルと要請する期間

 当面の間、地域の感染レベルは「２」とする。

〇留意事項

感染が拡大している状況なので、教育活動を制限し、感染リスクの高い教育活動は行わない

 大人数が一堂に集まったり、大人数の移動を伴ったりする集会や行事等は、不要不急であれ

ば実施を取りやめること。 等

併せて、下校後の児童生徒どうしによる飲食を厳に慎むよう指導すること。

今までと違い、放課後行動制限も明記されています。

また、昨日配布した「新型コロナウイルスの感染が確認された場合の学校園の対応について」

にも次のように書かれていますが、

濃厚接触者の可能性がある者：

手で触れる距離（目安として１ｍ）でマスクなしで陽性者と１５分以上話をした。

今までもそうでしたが「マスクの着用」の有無がその判断基準に大きく影響します。学校内はも

ちろんのこと、放課後におきましても、十分気をつけるように注意してください。

【保健所より】

〇陽性者の療養期間は、原則、発症日の翌日を起算日として１０日間。

〇濃厚接触者となる可能性のある者（同居家族等）の自宅待機期間は、

療養期間と同じく発症日の翌日を起算日として１０日間。

（発症日が不明の場合は、陽性と判明した日の翌日が起算日。）

報道にもありますように、現在保健所は濃厚接触者の特定を行っていません。

明らかに濃厚接触者であると思われる場合は、上記の期間、自宅にて待機をお願いします。

また HPにアップしてます「自宅待機者等 24時間緊急サポートセンター」「濃厚接触者の方へ」

等もご利用下さい。

浜小学校園では休校園措置を行わずにこれましたが、最近の感染拡大の状況…感染対策を十

分行っていても、本当に「いつ」「だれが」「どこで」感染し、陽性になってもおかしくない状況で

す。一時よりも「風評被害」等は減っているとききますが、「誰にでも起こりうること」として、ま

た、子どもや家族の安心安全を最優先して、今後も共に力を合わせて乗り越えていきたいと思

いますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。